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11.12.2019:
26.06.2019:
28.01.2019:
03.12.2018:

Archiv Veranstaltung (2019 und alter)

Wettbewerb der Gesellschaftsrechtsordnungen

Erbrechtliche Bindungen - und wie man sich aus Ihnen befreit
Gesellschaftsgriindung

Aktienrechtsreform in Permanenz - Aktionérsrechte-Richtlinie und Third

Party Transactions

04.06.2018:

Aktuelle Probleme und Reformperspektiven im Vertragsrecht - Kaufrecht

und Bauvertragsrecht

06.02.2018:

Moglichkeiten und Grenzen der Gestaltung des letzten Willens - Klassische

Familie, Patchwork und andere Herausforderungen

08.11.2017:
08.06.2017:
01.02.2017:
09.11.2016:
08.06.2016:
03.02.2016:
20.11.2015:

wcegen

14.10.2015:
17.06.2015:
22.04.2015:
19.11.2014:
09.07.2014:
29.01.2014:
06.11.2013:
10.07.2013:
06.02.2013:
14.11.2012:
10.07.2012:

Der eingetragene Verein mit wirtschaftlichem Geschiéftsbetrieb
Digitalisierung in der notariellen Praxis

Die Rechtsprobleme der kiinstlichen Befruchtung

Die Neuregelung des Erbschaftssteuerrechts
Bestimmtheitsgrundsatz/Mehrheitsklauseln

Verhandeln iiber Vertragsinhalte

Fragen aus dem Bereich der Rechtsnachfolge unter Lebenden und von Todes

- Verleihung des Helmut-Schippel-Preises 2014 -

Die Reform des ErbStG

Die EU-ErbVO

Recht der AGB

Der digitale Nachlass

Die Beendigung des Erbbaurechts

Die Feststellung der Geschiftsfahigkeit in der notariellen Praxis
Finanzierung der GmbH

Update Familienrecht

Betreutes Wohnen

Die neue Erbrechtsverordnung

Vorweggenommene Vermdgensiibertragung unter Ausschluss

von Pflichtteilsanspriichen

25.01.2012
30.11.2011:
21.07.2011:
02.02.2011:
10.11.2010:
19.05.2010:
10.02.2010:
18.11.2009:
08.07.2009:
04.02.2009:
11.06.2008:
19.02.2008:

: Probleme des Rechts der beschrinkten Geschiftsfahigkeit

Drei Jahre MoMiG

Wohnungseigentiimer und ihre Gemeinschaft
Verbriefung und Zession im Recht der Grundschuld
(Vorweggenommene) Erbfolge und soziale Sicherung
Aktuelle Probleme zum Grundstiicksrecht
Grundlagen zu Praxis und Geschichte des Notariats
Grundschulden und Risikobegrenzungsgesetz
Zukunft des Bautrdgervertrages

Grundfragen des GmbH-Rechts

Aktuelle Fragen des Wohnungseigentumsrechts
Aktuelle Entwicklungen der notariellen Vertragsgestaltung im Erbrecht

Offentliche Verkehrsmittel
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20.07.2007:

18.01.2007:

12.07.2006:
07.02.2006:
08.06.2005:
10.05.2004:

Entwicklungstendenzen im Stiftungsrecht

- Verleihung des Helmut-Schippel-Preises 2006 -
Vertragsfreiheit im Ehevertrag? - Der aktuelle Stand

der Rechtsprechung zur Inhaltskontrolle von Ehevertrigen
Der Gemeinsame Referenzrahmen

Aktuelle Fragestellungen im Recht der GmbH und der Limited
Patientenverfiigung

Eroffnung Forschungsstelle

Ringvorlesung Immobilienerwerb im Ausland




